کشتار
مشهور »کاتین« که پیش از جنگ شوروی و آلمان
نازی، در لهستان اتفاق افتاد و 10 هزار افسر این
کشور را در یک روز، به کام مرگ فرستاد، یکی
از اقدامات لاورنتی است؛ به لحاظ تاریخی، او
شباهت فراوانی به سرپاس رکن الدین مختاری،
رئیس شهربانی دوره رضاشاه دارد؛ لاورنتی هم
مانند مختاری، یدطولایی در پرونده سازی و سر

به نیست کردن مخالفان دیکتاتور داشت.

فاز اول: وحشی گری از 18 سالگی!
لاورنتی پائولوویچ بریا، در سال 1899)1278
هـ.ش( به دنیا آمد. 18 سال داشت که در جریان
پیوست بلشویک ها به روسیه، اکتبر انقلاب
1300(1921 در بعد، ــال س چهار فقط و
هـ.ش(، به »چکا« )پلیس مخفی اتحاد جماهیر
شــوروی( ملحق و بلافاصله رئیس ایــن بخش
در گرجستان شــد. هم ولایتی های او در این

سال ها، شاهد وحشی گری های عجیب و غریب
چکا، زیر نظر لاورنتی بودند؛ 25 هزار نفر طی
یک سال، با دستور وی و بدون محاکمه اعدام
شدند.

خروشچف، رهبر جدید
شوروی، بلافاصله لاورنتی را از مسئولیت هایش
برکنار کرد؛ چهار ماه بعد، در ژوئیه 1953،
»بریا لاورنتی« به جرم جاسوسی برای
انگلیس، بازداشت شد؛ وصله ای
با نمی چسبید! او ــه ب اصـــلًا ــه ک
دستور خروشچف، او را به مکان
ــه ای منتقل کــردنــد ــان ــرم ــح م
و با روش خــودش، یعنی بدون
انجام محاکمه، به جوخه اعــدام
سپردند؛ لاورنتی در هشتم دسامبر
سال 1953)17 آذر 1332(
در حالی که 54 سال
داشـــت، بــه قتل

رسید.

بدل »سرپاس مختاری« ؛ معاون استالین!
»بریا لاورنتی«، مسئول تصفیه خونین مخالفان در شوروی و عامل اعدام میلیون ها انسان در اروپا، چه فرجامی پیدا کرد؟

ایران باستان

رد پای داستان »امیرارسلان«
و »فرخ لقا« در دوره مادها!